



Statsrådsberedningen

Kansliet för samordning av EU-frågor

Minnesanteckningar från EU-sakråd på tjänstemannanivå med arbetsmarknadens parter om det nationella genomförandet av Europa 2020-strategin den 2 juni 2020

Inledning

Daniel Svensson, kanslichef för kansliet för samordning av EU-frågor vid Statsrådsberedningen redogjorde för syftet med och betydelsen av sakråd och särskilt för arbetet med Europa 2020-strategin och den europeiska terminen. Därtill redogjorde Svensson kortfattat för förändringar av rådets arbetsformer med anledning av den rådande covid-19-pandemin.

Genomförande av Europa 2020-strategin

Anna Sellberg Hansen, kansliråd vid kansliet för samordning av EU-frågor på Statsrådsberedningen, informerade om att regeringen den 27 april fattat beslut om Sveriges nationella reformprogram 2020, som i år präglades av pandemin. Ett tack riktades till parterna för deras bidrag till reformprogrammet.

Europeiska terminen 2020

Sellberg Hansen redogjorde övergripande för kommissionens förslag till landsspecifika rekommendationer och för processen som föranlett dem. Rekommendationerna identifierar de huvudsakliga utmaningar som kommissionen anser att respektive medlemsstat borde prioritera de närmaste 12–18 månaderna.

På grund av de allvarliga ekonomiska konsekvenser pandemin orsakar har samtliga medlemsstater i år fått två förslag till horisontella rekommendationer, en som rör kortsiktig hantering av krisen och en som fokuserar på återhämtning.

Den första horisontella rekommendationen handlar om att effektivt upprätthålla ekonomin genom att nyttja den allmänna undantagsklausulen inom stabilitets- och tillväxtpakten samt stärka hälso- och sjukvårdssystemens hållbarhet. Den andra horisontella rekommendationen handlar bland annat om att tidigarelägga offentliga investeringar som främjar en grön och digital återhämtning. Utöver det har Sverige fått en rekommendation om att vidta åtgärder för att förhindra penningtvätt.

Sara Tägtström, kansliråd vid Finansdepartementet, informerade vidare om kommissionens förslag till rekommendationer till Sverige samt regeringens syn på dessa och för de insatser och åtgärder som vidtas inom de områden som berördes i rekommendationerna.

Parterna inbjöds därefter att kommentera kommissionens förslag till rekommendationer. I fokus för kommentarerna stod pandemins inverkan på Sveriges ekonomi och arbetsmarknad.

Flera parter framhöll att de välkomnade kommissionens förslag till rekommendationer, men att kommissionens prognoser troligen underskattat situationen i Sverige vad gäller tillväxt och sysselsättning. Många parter var i stort nöjda med regeringens stödåtgärder men poängterade att dessa måste nå ut snabbare. Därtill framhölls att stöden bör förlängas och att trovärdighet samt tydlighet från regeringen är viktigt.

Vidare påpekades att det är av betydelse att planera för det långsiktiga arbetet vad gäller förmågan att hantera pandemins konsekvenser. Långsiktiga strategier för att stärka tillväxt, sysselsättning och konkurrenskraft behövs.

Vidare belystes utmaningar på den svenska arbetsmarknaden med arbetslöshet och utanförskap. Även betydelsen av kompetensutveckling lyftes och möjligheterna att kombinera korttidsarbete och kompetensutveckling samt vikten av att föra en fortsatt konstruktiv dialog mellan parterna och regeringen.

Pandemins inverkan på universitets- och högskolesektorn framhölls också.

Övriga frågor

Post Europa 2020

Daniel Svensson avslutade med att ge en lägesuppdatering om uppföljningen av Europa 2020-strategin, samt redogjorde för regeringens syn på behovet av en sådan. Parterna betonade behovet av att ha tydliga och konkreta mål för tillväxt och sysselsättning.

Deltagare:

Representanter från:

- Sveriges Kommuner och Regioner
- Arbetsgivarverket
- LO
- TCO
- Saco
- Svenskt Näringsliv
- Företagarna

Från Regeringskansliet:

Daniel Svensson, Statsrådsberedningen

Anna Sellberg Hansen, Statsrådsberedningen

Alexander J Danielsson, Statsrådsberedningen

Isabelle Andersson, Arbetsmarknadsdepartementet

Jessika Yin, Finansdepartementet

Sara Tägtström, Finansdepartementet

Kristin Ivarsson Lantz, Socialdepartementet

Moa Ageberg, Utbildningsdepartementet